Go to York to 
assist Arch­
bishop Thomas 
in consecrating 
a Ilishop of the 
Orkneys. 

LANFRANCUS GRATIA DEi SANCT.IE. DoRonER:--:ENSIS 
EccLESJ.F. ARCHIEPJscorus, venerttbilibus fratribru 1Plstano 
Wrgornmsi et Petro Cest,-ensi Episcopis, salutem. lnsinuavit 
nobis venerabilis frater noster Thomas, Eboracensis 
Archicpiscopus, advenisse de Orchadum insulis ad sc 

quendam clcricum, quern in Episcopatum ipsius terra:, pra:cipicnte et 
insinuante Paulo Comite, testatur essc electum. Et quia ex antiquo 
more sui juris est pra:fatarum insularum pra:sules consecrarc, petit a 
me, ut mittam sibi de nostris suffraganeis duos, qui tantx rei sacra­
mentum cum co valeant celebrare. Rogantes itaque pra:cipimus, et 
pra:cipientes rogamus, quatenus, omni excusatione summota, illuc 
eatis, ut ex nostro pra:cepto secum quod justum est in tanto rei mys­
terio compkatis. Non enim decet, ut qui sacrandus in hanc terram 
venit, et cum omni humilita.te sacrari se postulat, inopia adjutorum a 
tanto regno non sacratus absccdat. Terminum hujus consecrationis 
la.tor vobis pra:sentium indicabit. Et ne forte soliciti sitis, putantcs 
quod vel ipsi ve I successores ejus hac occasione super Ecclesias vestras 
jus pra:lationis quandoque conentur arripere, literas quas ipse mihi 
transmisit, fraternitati vestra:, solici tudinem de future gerens, curavi 
transmittere. ~as, et has, quas vobis transmitto, in archivis Ecclesi­
arum vestrarum ob memoriam futurorum servatum iri pra:cipio. 
[W., I. 31i2, from MS. Cott. Vesp. E. IV. fol. 204 a.] 

3. ADDIT. AD ANGLO-SAX. CirnoN., in an. 1077.-Hoc quoque 
anno• misit ei [Lanfranco] litteras Thomas Archiepiscopus Ebora­
censis, in quibus rogavit ut sibi mitterentur duo Episcopi ad 
consecrandum clericum quendam, qui ei litteras de Horgadis insulis 
dctulit ut ipsarum insularum Episcopus consecrarctur. Cujus pcti­
tioni Lanfrancus annuens, mandavit Wlstano \Vigorniensi et Petro 
Cestrensi Episcopis, ut Eboracam irent, et cum Thoma tantam rem 
compkrc satagcrcnt. [p. 387, ed. Thorpe, from MS. CCCC. r 73.] 

a sc. the 7th year of Lanfranc. 

4. STunns, Actt. Pontiff. Ebor.-Orcbadensium ctiam clcctum R<'­
dolphum idem Archiepiscopus [Thomas I.] sKravit, facl:i, lcct:i, cl 
tradit:i profcssionc, qux sic incipit, In aspectu Dei cl hujus Ecclcsia:, 

M 2 
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Ego Rudolphus, &c. [Twy,d. 1709. And so also verhatim in 
Bodi. MS. Digl-y qo'.J 

a Paul Thorfi1111son wH Earl of the Orkncys 
A D. 10,i6-1099, according to Johnstor1c 
(A1'ti7. Celtn-Scmul. p. 29-4-), The Orkney 
Bish11ps sent from ltamburgh from the middle 
of the I 1th century were missionary Disho11s­
" Nulli Episcopo certa sedes" (Adam. Brem.